2020年7月31日

各 位

会 社 名 株式会社ＡｍｉｄＡホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 藤田 優代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 藤田 優

（コード番号：7671 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役ＣＦＯ兼

グループ統括管理本部長   浅田 保行

（TEL 06-6449-5510）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019年８月９日に公表いたしました2020年６月

期（2019年７月１日～2020年６月30日）の業績予想を下記の通り修正することとしました

ので、お知らせいたします。

記記

１．2020年６月期連結業績予想数値の修正（2019年７月１日～2020年６月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,832 163 163 152 72.24

今回修正予想（Ｂ） 2,894 283 297 249 118.59

増 減 額（Ｂ－Ａ） 62 120 134 97

増 減 率（ ％ ） 2.2 73.7 82.4 63.7

（ご参考）前期実績

（2019年６月期）
2,718 232 214 148 72.10

２．修正の理由

売上高につきましては、キーワード検索順位の安定化によってグループサイトへの流

入数が増加したことで順調に推移いたしました。３月下旬から５月においては新型コロ

ナウイルス感染症の感染拡大に伴い経済活動が停滞するなどの影響により、売上の減少

がみられましたが、緊急事態宣言の解除後の６月においては全体的に売上高が前年を上

回る状況であり、最終的にはおおむね予想通りとなりました。

利益につきましては、ブランディング強化ためのプロモーションを強化した一方で、

広告運用の見直しにより販売促進費が削減されたこと及び人材採用の時期が当初の予定

よりも後半に移行し人件費が減少したこと等により、販売費及び一般管理費が削減され、

営業利益は当初予想を上回る見込みとなりました。また、キャッシュレス還元事業によ

る補助金収入を営業外収益に計上しており、これらにより経常利益、親会社株主に帰属

する当期純利益も当初予想を上回る見込みであります。

※上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上